**Questiones spiritualis [con]iuiuij delicias preferentes,
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

Johannes <de Turrecremata>

Lyon, 18. Jan. 1509

In festo beate agathe.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70506)

In festo beate agathe. Fo. clxxxij.

Santer euangelista dicit qd co-
 pleri sunt dies purgationis ei-
 us legē. Ipsa em̄ h̄m se purgatio-
 nē non indigebat. ¶ Ad secundā
 respondet. negando p̄sequentia
 Et ratio est: qz lz beata virgo nō
 obligaretur ad illud p̄ceptum.
 voluntarie tamē voluit illud ob-
 seruare rationibus dictis. ¶ Ad
 tertiam respondetur. negādo cō-
 sequentiam. Et ratio est. qz ista
 purgatio legalis non erat ab ali-
 qua immūdia culpē. sz a quadaz
 immūdia irregularitatis. cu-
 iusdam.

A In festo
 brē agathe.
 est euāgelii.
 Simile ē re-
 gnum celoꝝ
 ꝛc. mat. xij.
 Circa qd po-
 test disputari sequens questio.

Tru aga-
 tha pro emē-
 da margari-
 ta celestis glo-
 rie prudēter
 egit dādo oia
 q̄ habuit. Et

videt qd nō. ¶ Beata agatha vi-
 detur in hoc cōmississe symonias
 ergo impudenter egit. p̄sequen-
 tia est bona. antecedens probaf.
 Symonia est voluntas emendi
 vel vedēdi aliqd spūale vel spūa-
 li annerz. sed nihil magis spūa-
 le est q̄ margarita celestis glo-
 rie. ergo ꝛc. Secundo. sicut ven-

dere cari⁹ rem q̄ valeat ita emē-
 re rem vilis q̄ valeat est iniu-
 stum. et per p̄sequens illicitum
 qz tollitur iusticie equalitas. sz
 omia que beata agatha offerre
 potuit non valent ita multum q̄
 margarita celestis. qz vt ait apo-
 stolus Roma. viij. Non sunt con-
 digne passionēs huius tēporis.
 nec aliqua dona nostra vel ope-
 ra ad futuram gloriam que re-
 uelabit. ergo impudenter egit.
 ¶ In oppositum est euāgeliz.
 in quo commēdatur ita faciēz.
 ¶ Respondeo dicendum. qd bea-
 ta Agatha prudēissime egit dā-
 do omnia que habuit pro contē-
 platione celestis margarite con-
 siderata magnitudigine p̄ci rei
 quam emit. que incomprehensi-
 bilis est. Dicit em̄ Macrobius
 in vna epistola. Prudētia est mū-
 dum istū ꝛ omnia que in eo sunt
 diuinorum cōtemplatiōe despi-
 cere. ꝛ oēs animi cogitationē in
 solā diuinaz dirigere. Et beatus
 in vna epistola ad Romanū.
 In hac vita q̄ diu durat compa-
 ra tibi illam que semp durat dū
 viuīs. in carne morere mūdo vt
 post mortem carnis viuere inci-
 plas. Nam vt ait Augu. libro de
 libero arbitrio. Tāta est pulcra-
 tudo. tanta est iocunditas lucis
 eterne. hec est incommutabilis
 veritas atqz sapientia. vt etiam
 si non liceret in ea amplius ma-
 nere q̄ vnus diei hora. propter
 hanc solam innumerabiles anni
 huius vite pleni delicijs ꝛ afflac

In cathedra sancti petri.

ria temporalium bonorum recte meritoque preterent. Ad rationes in oppositum. Ad primam respondetur negando antecedens. ad probationem videtur quod (ut habetur in ij. q. c. arti. s. ad. ij.) margarita celestis sine regno celorum dicitur emi dum quis dat id quod habet propter deum large sumptio nomine emptionis sicut quod accipit pro merito quod tamen non pringit ad perfectam rationem emptionis. Tum quia sicut dictum est non sunt condigne passiones huius temporis nec aliqua nostra bona vel opera ad futuram gloriam que reuelabitur in nobis. ut dicitur ad rom. viij. Tum quia meritum non consistit principaliter in exteriori bono vel actu vel passione sed interiori affectu. et ideo non est hic symonia. Ad secundam patet ratio ex dictis. quia hic non est propria ratio emptionis ubi debeat seruari equalitas iusticie. Preterea ratio non preedit. quando datur licet non equalens quantum petitis qui vendit. Christus autem habens hanc margaritam celestem cum sit pius non petit a nobis nisi quantum solvere possumus. Unde Augustinus in persona dei loquens ait. Venale habeo quod est regnum celorum. quo emitur paupertate regnum. dolore gaudium. labore reges. ignominia gloria. morte vita. Tum ergo beata agatha ita negociata sit ut dederit omnia sua deo. scilicet facultates suas pauperibus propter christum distribuendo. corpus autem suum letanter pro-

pter fidem christi tormentis exhibendo usque ad mortem. et ideo iuste meruit margaritam celestis glorie. Deus eius glorioso martyrio dicitur sic in eius historia. Agatha letissime et glorianter ibat ad carcerem. et quasi ad epulas invitata. agonem suum domino precibus comendabat. Item dicebat Quiriano. Nisi diligenter preceperis corpus meum a carnificibus attractari. non potest anima mea in paradysum cum palma intrare martyri.

M cathedra sancti Petri est euangelium. Venit iesus in presens cesarie etc. mat. xvi. Circa quod

possunt disputari sequentes questiones. Prima. utrum confessio illa petri de christo. Tu es filius dei viui primo audita sit ab ore petri. Secunda. utrum christus professione illam petri puenieter remuneravit dicens tu es petrus etc. Tertia. utrum sedes petri posset de roma transferri ad aliam prouinciam.

D primas questione. sic preedit. Et videtur. quod illa confessio qua petrus professus est christum filium dei viui fuerit primitus audita ab alijs quam ab ore petri.